
2018年 4月 13日

白保リゾートホテル問題連絡協議会 御中

沖縄県那覇市首里山川町一丁目68番地

株式会社日建ハウジング

専務取締役 吉 田 隆

「 (仮称)石垣島白保ホテルプロジェク ト」に対する回答書

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平成 30年 4月 2日 付「(仮称)石垣島白保ホテルによる光害に係る公開質問および船舶事故および漁

業権侵害の危険性に対する対策の要請」につきまして下記のとおり回答申し上げます。何卒ご査収賜

わりますようお願い申し上げます。

敬 具

(回答 )

白保地区の皆様との協議の窓回は、石垣市から白保公民館と承つておりますので、館長様を通してご

意見を賜りたく存じます。ご理解賜りますようお願いいたします。

現在、排水計画の見直し(汚水を排出しない方式)、 ホテル棟を海から道路側に移動等、自保地区皆様

のご意見を、出来る限り具現化するために検討を行つております。決定事項から順に自保公民館長様ヘ

御報告いたします。館長様には、自保リゾート問題連絡協議会様にも渡してもらうよう資料等を預けます。

弊社は、自保地区の皆様のお力添えをいただきながらプロジェクトを進めてまいる所存でございます。

何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、本プロジェクトの弊社の担当は2018年 4月 から以下となります。

以上

沖縄県那覇市首里山川町一丁目68番地

株式会社日建ハウジング

098(988)0417

080-6487-5383    担 当 高浦


